
Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 201640 DIÁRIO OFICIAL Nº 33142

PORTARIA N.º 171 DE 03 DE JUNHO  DE 2016
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015 e no DOE de 33.111 de 19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO solicitação da servidora, datada de 03/06/2016
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% da servidora DEUSARINA VASCONCELOS DA CRUZ, matrícula nº 54185368/4, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Cultural, a 
contar de 06/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo 970319

CONVÊNIO
PUBLICAÇÃO DE PARCERIA

Parceria nº: 005/2016
Processo Administrativo: 2016/216934
Objeto: “Campeonato Brasileiro de Surf e Festival Cultural” (Evento: 10 a 12/06/2016).
Emenda Parlamentar: 16EMEN00084
Dotação Orçamentária: Projeto de Atividade: 6523 16EMEN00084. Fonte de Recurso: 0101. Elemento Despesa: 335041. Ação: 231057.
Valor do Repasse: R$ 125.000,00.
Valor da Contrapartida: R$ 12.500,00
Valor Total da Parceria: R$ 137.500,00
Vigência: Data da assinatura até 30/07/2016.
Data da Assinatura: 06/06/2016.
Concedente: Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP, CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Organização da Sociedade Civil: Associação Brasileira de Surf na Pororoca - ABRASPO. Endereço: R do Campo, 78 - Bairro da Ponte - Salinópolis - PA - CEP: 68.721-000, Estado: Pará. CNPJ:  
06.139.279/0001-75. Telefone: (91) 3246-3179, seu Representante Legal, o Sr. Noélio Corte de Oliveira Sobrinho, RG:1808098 SSP/PA.
Ordenadora: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.

Protocolo 970116

FÉRIAS
PORTARIA Nº 174 DE 06 DE JUNHO DE 2016.

A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015 e DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016,
RESOLVE:
I - Conceder férias aos servidores abaixo.
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
32832/1 JOAO DA MATTA CALANDRINI DE AZEVEDO MIRANDA AGENTE DE PORTARIA 01/06/15 a 31/05/16 07/07 a 05/08/2016
31500/1 GILBERTO DE SOUSA GOES AGENTE DE PORTARIA 12/06/15 a 11/06/16 11/07 A 09/08/2016
5903436/1 LAISA EMI FUJIYOSHI TECNICO EM GESTAO CULTURAL 14/12/14 a 18/12/15 11/07 A 09/08/2016
715026/1 MARIA DE LOURDES MORAES DA SILVA TECNICO EM ASSUNTOS CULTURAIS 01/05/15 a 30/04/16 11/07 a 09/08/2016
51855866/2 NEILA MENDONCA GARCES LIMA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 22/06/15 a 21/06/16 11/07 A 09/08/2016
5185483/1 OLIVIA MENDES DAS NEVES AUX. SERVICOS GERAIS 01/02/15 A 31/01/16 11/07 a 09/08/2016
30899/1 RANULFO FIGUEIREDO CAMPOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/02/15 a 01/02/16 11/07 a 09/08/2016
57217065/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA MORAES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/04/15 a 21/04/16 11/07 a 09/08/2016
57234170/1 SIMONE DO SOCORRO RABELO SILVA TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 26/11/14 a 25/11/15 11/07 a 09/08/2016
716120/3 VILMA DOLORES TAVARES DE LACERDA TECNICO EM GESTAO PUBLICA 04/03/15 a 03/03/16 11/07 a 09/08/2016
5870780/3 LAIS BENTES DE MELO PEREIRA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 27/12/14 a 26/12/15 11/07 a 09/08/2016
5903368/1 MARIA ESTER OLIVEIRA DA COSTA DOS SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL 14/12/14 a 13/12/15 14/07 A 12/08/2016
5889209/1 TATIANE DANIELE ALVES LAUNE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/05/15 a 02/05/16 14/07 A 12/08/2016
5038820/4 MARIA CELIA SANTANA DA SILVA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 05/07/15 a 04/07/16 15/07 A 14/08/2016
57193496/1 CLAUDINEIA NOVAIS SOUSA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/02/15 a 31/01/16 18/07 A 16/08/2016
80845224/2 LILLIANE LEAL GARCIA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 23/05/15 a 22/05/16 18/07 A 16/08/2016
57193530/1 MARCELO ROBERTO SILVA MORAES AUXILIAR OPERACIONAL 28/01/15 a 27/01/16 18/07 A 16/08/2016
57215734/1 MARCUS VINICIUS SOUZA MELO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/04/15 a 02/04/16 18/07 A 16/08/2016
5892351/1 MYCHELLE LEMOS FREIRE TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/09/14 a 31/08/15 18/07 A 16/08/2016
57205072/2 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 02/03/15 a 01/03/16 20/07 A 18/08/2016
57200804/1 ANA ROSA DAVID RAMOS TECNICO EM GESTAO CULTURAL 22/07/15 a 21/07/16 25/07 a 23/08/2016
57194907/1 JOSE LAWRENCE CAMARA COSTA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 18/02/15 A 17/02/16 28/07 a 26/08/2016
31070/2 MARIA ALICE BELA DA CRUZ ALVAREZ BIBLIOTECONOMISTA 01/06/15 a 31/05/16 31/07 a 29/08/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA

Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará - FCP
Protocolo 969904

PORTARIA Nº 173 DE 06 DE JUNHO DE 2016
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015 e no Doe nº 33.111 de 19 de abril de 2016,
RESOLVE:
1 - CONCEDER férias aos servidores abaixo:
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
54186729/4 JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA COORDENADOR/ASSISTENTE CULTURAL 02/06/15 a 01/06/16 01 A 30/07/2016
5888700/2 SHIRLEY MAIA PEDROSA ASSESSOR 12/01/15 a 11/01/16 01 A 30/07/2016
2015900/5 ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA COORDENADOR/ TECNICO EM GESTAO CULTURAL 03/03/15 a 02/03/16 04/07 A 02/08/2016
57234355/2 SUZANA TOTA DA SILVA COORDENADOR/ TECNICO EM GESTAO CULTURAL 06/05/15 a 05/05/16 04/07 A 02/08/2016
57223472/3 PAULA FERNANDA DE SENA GONCALVES GERENTE DE PROMOCAO DA LEITURA 01/01/15 a 31/12/15 04/07 A 02/08/2016
25690/8 MARIA ISABEL FERREIRA DOS REIS COORDENADOR DE NUCLEO 01/01/15 a 31/12/15 04/07 A 02/08/2016
5211115/5 CARLOS CONCEICAO SAMPAIO DE SOUSA COORDENADOR 01/01/15 a 31/12/15 06/07 A 04/08/2016
54194418/2 DILMA DO SOCORRO ALMEIDA TEIXEIRA COORDENADOR /PROFESSOR CLASSE I 10/07/14 a 09/07/15 21/07 A 19/08/2016

2 - DESIGNAR os servidores abaixo, para substituir os titulares relacionados, no seu respectivo período de férias:

MATRÍCULA SERVIDOR SUBSTITUÍDO CARGO MATRÍCULA SERVIDOR DESIGNADO PERÍODO

54186729/4 JORGE LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA COORDENADOR/ASSISTENTE CULTURAL 5899702/1 VALMIR DE SOUZA NASCIMENTO 01 A 30/07/2016
5888700/2 SHIRLEY MAIA PEDROSA ASSESSOR 3255417/1 CARLOS HUMBERTO FERREIRA 01 A 30/07/2016
2015900/5 ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA COORDENADOR/TECNICO EM GESTAO CULTURAL 5892245/1 EDILENE SOCORRO BONIFACIO AMORIM 04/07 A 02/08/2016


